
 
 
 
 
 
  
             
                                       HOTĂRÂREA NR. 164 
                                             DIN 22.11.2018 
 
         Privind aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare a consiliului local Pecica din data de  
                                                               22.11.2018 
 
        Consiliul local al orasului Pecica, întrunit în şedinţa sa  ordinară  din data de 22.11.2018. 
         Având în vedere: 
      -  Art. 39,alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată și  
         actualizată, 
       -Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al orașului Pecica, 
       - Votul „pentru” a 14  consilieri, din cei 17 in funcţie, fiind prezenţi 14 consilieri.   
       - In temeiul art. 45  pct.1 din Legea 215/2001 a Administraţiei Publice  Locale republicată, 
 
                                                             HOTĂRĂŞTE: 
 
       Art.1. Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Pecica din data de  
       22.11.2018. 
   
                                                          ORDINE DE ZI: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI 
ORDINARE DIN DATA DE 22.11.2018.          
                                              INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU  
2. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNCETAREA DE DREPT A MANDATULUI DE 
CONSILIER LOCAL AL DOMNULUI HALASI ANDREI ȘI VACANTAREA MANDATULUI 
DE CONSILIER LOCAL ÎN CADRUL CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA. 
                                              INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
3. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND VALIDAREA MANDATULUI DE CONSILIER 
LOCAL AL DOMNULUI SELEGEAN TRAIAN ÎN CADRUL CONSILIULUI LOCAL AL 
ORAȘULUI PECICA. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL ȘEDINȚEI 
ORDINARE DIN DATA DE 22.10.2018.  
                                              INITIATOR,  PRIMAR ANTAL PETRU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE OCUPARE AL 
FUNCȚIILOR PUBLICE ÎN ANUL 2019 PENTRU APARATUL DE SPECIALITATE AL 
PRIMARULUI ORAȘULUI PECICA ȘI A SERVICIILOR PUBLICE ÎNFIINȚATE ÎN 
SUBORDINEA CONSILIULUI LOCAL. 
                                              INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA STATULUI DE FUNCŢII CA URMARE 
A TRANSFORMĂRII UNUI POST CONTRACTUAL VACANT DIN CADRUL 
COMPARTIMENTULUI PENTRU ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 

ROMÂNIA 
 ORAŞULUI  PECICA 

 
 

ROMÂNIA – PECICA, STR. 2, NR. 150, Tel: 0257-468323; Fax:0257-468633 
 



7. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND PRELUNGIREA TERMENULUI DE VALABILITATE 
AL PLANULUI URBANISTIC GENERAL ORAȘUL PECICA.  
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
8. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  ÎNCHIRIEREA PRIN LICITAŢIE PUBLICĂ A 
IMOBILULUI CONSTRUCȚIE GRAJD  ÎNSCRIS ÎN C.F. NR. 313629 PECICA, NR. 
CAD.313629-C3 PECICA, STR.602, NR.58, JUDEȚUL ARAD. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
9. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL 
CONSOLIDAT AL CONSILIULUI LOCAL PECICA PENTRU ANUL 2018. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
10. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA ANEXEI LA H.C.L.PECICA NR. 
157/2016 PRIVIND ACTUALIZAREA ZONĂRII PENTRU LOCALITATEA PECICA ȘI A 
SATELOR APARȚINĂTOARE. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
11. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA REGULAMENTULUI PRIVIND 
ÎNREGISTRAREA, EVIDENȚA ȘI RADIEREA VEHICULELOR CARE NU SE SUPUN 
ÎNMATRICULĂRII ÎN UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ ORAȘ PECICA. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND REZILIEREA CONTRACTULUI DE CONCESIUNE 
NR. 5968/11.11.1998. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
13. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND PRIVIND MODIFICAREA CONTRACTULUI DE 
DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI DE ALIMENTARE CU APĂ ȘI DE CANALIZARE 
PRIN ACTUL ADIȚIONAL NR. 10. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
14. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  ÎNSUŞIREA DOCUMENTAŢIEI TEHNICE DE 
PRIMĂ ÎNSCRIERE ÎN CARTE FUNCIARĂ  A  IMOBILULUI TEREN EXTRAVILAN, 
IDENTIFICAT CA ȘI DE 700 PECICA. 
                                                  INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
15. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALEGEREA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ 
PENTRU URMĂTOARELE 3 LUNI. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
                                                 
16. DIVERSE. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU  
Art.2.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează secretarul şi se comunică cu:  
           - Prefectura judeţului Arad, Serviciul juridic si contencios administrativ. 
 
 
 
 
 
 
 
 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                           CONTRASEMNEAZĂ  SECRETAR, 
  MOCANU IOAN LUCIAN                                           MOȚ ADELA LILIANA 
               


